兰 州 文 理 学 院

机关各处室、各二级学院、各单位：

根据教育部办公厅《教育部办公厅关于 2024 年度教育部

哲学社会科学研究后期资助项目申报工作的通知》（教社科厅

函〔2024〕11 号）要求，从即日起开展我校此类项目的申报工

作，现将相关通知补充如下：

一、项目类别和资助范围

项目类别、资助金额、资助范围具体事宜见《教育部办公

厅关于 2024 年度教育部哲学社会科学研究后期资助项目申报

工作的通知》（附件 3）。

二、申报条件

1. 申请人必须是普通高等学校的全职教师或退休教师，

具有良好的政治思想素质和独立开展及组织科研工作能力，且

作为项目实际主持者并担负实质性研究工作。每个申请人只能

申报一个项目。

2.申报项目已完成研究任务 70%以上，申报时须提供已完

成的书稿电子版（或其他非纸质成果）。

3.有下列情形之一的不得申报本次后期资助项目：

（1）申请人承担的教育部人文社会科学研究各类项目尚

未结项；

（2）申请人以内容相同或相近成果申请了 2024 年度国家

社科基金项目、国家自然科学基金项目等国家级科研项目，以

及 2024 年度教育部人文社会科学研究各类项目；

（3）申请人所主持的教育部人文社会科学研究项目 3 年

内因各种原因被终止，5年内因各种原因被撤销；

（4）申报成果得到过省部级以上（含省部级）基金项目

研究经费资助或任何出版资助；

（5）申报成果为近 3 年答辩通过的（答辩时间在 2021 年

6 月 30 日以后）博士学位论文或博士后出站报告；

（6）申报成果为已出版著作的修订本，或与已出版著作

重复 10%以上；

（7）申报成果存在知识产权纠纷。

三、申报办法

1.本次项目采取网络平台在线申报。请项目申请人登录教

育部社会科学司主页（www.moe.gov.cn/s78/A13/）“教育部

人文社会科学研究管理平台—申报系统”填报。

2.请按申报系统提示说明及填表要求填报。

（1）项目申请人在线填写申报项目的“基本信息”和“相

关成果”；下载“申报成果介绍”模板，填写后以附件形式上

传到申报系统，系统将自动生成完整的《2024 年度教育部哲学

社会科学研究后期资助项目申请书》（以下简称《申请书》）；

（2）学校审核通过后，下载打印《申请书》并签名，并

按要求将“四、单位意见”部分填写完整。提交纸质版申请书

1 份（A4 打印，不装订）至科研处 1016 室。加盖公章后扫描

盖章版电子申请书（PDF 版本）上传系统；

（3）以附件形式上传 PDF 版本申报成果及相关证明材料

（文件大小不超过 30M）。

3.我校项目网络申报时间为 2024 年 5 月 30 日—6 月 19

日。

附件：

1：2024 年度教育部哲学社会科学研究后期资助项目申请

书（供参考，在申报系统填报信息并上传相关附件后自动生成）

2：2024 年度教育部哲学社会科学研究后期资助项目申报

常见问题答疑

3：教育部办公厅关于 2024 年度教育部哲学社会科学研究

后期资助项目申报工作的通知

联系人：薛老师 王老师

联系电话：0931-8685106

联系邮箱：lzwlxykjc@163.com

2024 年6 月 6日

兰州文理学院科研处 2024年6月6日印发

科 研 处

mailto:lzwlxykjc@163.com